
pr 

FLúRiÁiO Saúde (55) 
sas 
  

| REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS — SRP N.º 071/2022 SMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040.0000185/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO, PARCELADA E SOB DEMANDA, DE 
ALIMENTAÇÃO PREPARADA TIPO QUENTINHAS (SIMPLES E EXECUTIVA), DESTINADAS AOS 
PROFISSIONAIS QUE TRABALHAM SOB REGIME DE PLANTÃO NO SERVIÇO DE 
ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA — SAMU, SEDE DA SECRETARIA, BEM COMO NAS 
CAMPANHAS E AÇÕES PROMOVIDAS PELA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE FLORIANO — PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital. 
  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Tendo em vista os documentos apresentados pela Pregoeira e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 726/2023, acerca do Procedimento Licitatório na 
modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA para Sistema de Registro de Preços nº 071/2022, 
Registro de preços para aquisição, parcelada e sob demanda, de alimentação preparada tipo 
quentinhas (simples e executiva), destinadas aos profissionais que trabalham sob regime de plantão 
no serviço de atendimento móvel de urgência — SAMU, sede da secretaria, bem como nas 
campanhas e ações promovidas pela Secretaria e Fundo Municipal de Saúde do Municipio de Floriano — PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, 
considerando a convocação e aceite da segunda classificada no certame com os valores registrados 
no cadastro de reservas, visto o distrato/rescisão da contratada anteriormente, tendo vencido todos 
OS prazos e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do 
Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência 
HOMOLOGO o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das 
propostas como demonstrado abaixo: 

EMPRESA: NARACELIA SOARES DA SILVA — ME (BOMBOCADO), CNPJ: 30.522.110/0001-84 
ENDEREÇO: RUA COMANDANTE OLIVEIRA, Nº 1850, CAIXA D'AGUA, FLORIANO-PI 
CEP: 64.806-035. FONE: (89) 3521-2823; (89) 99413-0522, E-MAIL: naraflot hotmail.com 
REP. LEGAL: NARACELIA SOARES DA SILVA, RG nº. 1895630 SSP/PI CPF nº 805.750.213-49 

| 

  fEF= ITENS - AMPLA CONCORRÊNCIA 
  

VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND QTD UNITÁRIO TOTAL 
  

  

ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 1 QUENTINHA 
SIMPLES: ALIMENTAÇÃO PREPARADA, ADEQUADAMENTE 
EMBALADA EM MARMITEX COM TAMPA, PESANDO 
APROXIMADAMENTE 800 GR COM ARROZ, FEIJÃO, E 
COMIDA VARIÁVEL. 
COMPOSIÇÃO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA OU 
ARROZ COM CENOURA; - DOIS TIPOS DE CARNE: FILÉ DE 
FRANGO/ FILÉ DE PEIXE / BIFE ACEBOLADO / CARNE 

1 ASSADA; -ACOMPANHAMENTO: SALADA CRUA, LEGUMES, M) UND | 4.500 
(DIVERSOS SABORES) OU REFRIGERANTE DE 350 ML; - 
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ESTIMADA CALORIAS: 2.000 
KCAL, CARBOIDRATOS: 50%, LIPÍDEOS: 20% E PROTEÍNAS: 
30%. - A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM MARMITA 
DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, - CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA: 900 ML,           ACOMPANHADA DE TALHER DESCARTÁVEL. R$ 16,90 R$ 76.050,00 
  

  C.N.P.J. 10.640.566/0001-31 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano — P! 
Home Page: http:/mww.floriano. pi gov.br 

 



u 

q 
= Secrotaria d É 

imo | Saúde 3 

ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 2 - QUENTINHA = 
EXECUTIVA: ALIMENTAÇÃO PREPARADA QUE DEVERÁ 
ESTAR ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA 
(ISOPOR) COM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS, COM 
CAPACIDADE APROXIMADA DE 800 GRAMAS DE 
ALIMENTO, FECHADA COM TAMPA, ACOMPANHADA DE 
TALHER DESCARTÁVEL, ACONDICIONADAS EM ISOPOR, 
PARA A MANUTENÇÃO DE TEMPERATURA E ENTREGA EM 
DIVERSOS LOCAIS A SEREM DEFINIDOS PELA UNIDADE 
REQUISITANTE. 
CARDÁPIO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA, ARROZ 
COM CENOURA OU ARROZ COM SELETA DE LEGUMES, 

2 BAIÃO DE DOIS OU MARIA ISABEL; - SALADA CRUA - PELO | UND | 10.667 
MENOS 3 TIPOS DE FOLHAS COMBINANDO ENTRE DOCES, 
CROCANTES E AMARGAS, A SALADA DEVE CONTEMPLAR 
PEDAÇOS DE PELO MENOS 2 TIPOS DE FRUTAS 
BUSCANDO ENTRE O DOCE E O CÍTRICO; -SALADA COZIDA, 
FILÉ DE PEIXE EMPANDO, PEIXE EM POSTA COZIDA, FILÉ 
BOVINO, FILE DE FRANGO, COXA E SOBRE COXA DE 
FRANGO FRITA, FRANGO AO MOLHO, ESTROGONCFE, 
PERNIL SUÍNO OU BISTECA SUÍNA; - SOBREMESA UMA 
FRUTA (BANANA, ABACAXI, MELANCIA, MELÃO OU 
GOIABA); - | ACOMPANHA COPO DE SUCO NATURAL (DIVER 
PROTEÍNAS: 30% R$ 19,00 R$ 202.673,00 

  

          
  

  ITENS EXCLUSIVOS - 25% 

  
VALOR VALOR 

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UND | QTD | UNITÁRIO TOTAL 
ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 1 QUENTINHA SIMPLES: 
ALIMENTAÇÃO PREPARADA, ADEQUADAMENTE EMBALADA 
EM MARMITEX COM TAMPA, PESANDO APROXIMADAMENTE 
800 GR COM ARROZ, FEIJÃO, E COMIDA VARIÁVEL. 
COMPOSIÇÃO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA OU 
ARROZ COM CENOURA; - DOIS TIPOS DE CARNE: FILÉ DE 
FRANGO FILÉ DE PEIXE / BIFE ACEBOLADO / CARNE ASSADA: 
“ACOMPANHAMENTO: SALADA CRUA, LEGUMES, MACARRÃO, 

1 MANDIOCA, FAROFA, PURÉ, BATATA FRITA E/OU BANANA | UND 1.500 
FRITA; - ACOMPANHA COPO DE SUCO NATURAL 
(DIVERSOS SABORES) OU REFRIGERANTE DE 350 ML: - 
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ESTIMADA CALORIAS: 2.000 
KCAL, CARBOIDRATOS: 50%, LIPÍDEOS: 20% E PROTEÍNAS: 
30%. - A EMBALAGEM DEVERÁ SER EM MARMITA 
DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, - CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM TAMPA, CAPACIDADE MÍNIMA: 900 ML, 
ACOMPANHADA DE TALHER DESCARTÁVEL. (EXCLUSIVO) R$ 16,90 R$ 25.350,00 
ALIMENTAÇÃO PREPARADA - TIPO 2 - QUENTINHA 
EXECUTIVA: ALIMENTAÇÃO PREPARADA QUE DEVERÁ ESTAR 
ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA (ISOPOR) 
CoM NO MÍNIMO 3 DIVISÓRIAS, COM CAPACIDADE 
APROXIMADA DE 800 GRAMAS DE ALIMENTO, FECHADA COM 
TAMPA, ACOMPANHADA DE TALHER DESCARTÁVEL, 
ACONDICIONADAS EM ISOPOR, PARA A MANUTENÇÃO DE 
TEMPERATURA E ENTREGA EM DIVERSOS LOCAIS A SEREM 

2 DEFINIDOS PELA UNIDADE REQUISITANTE. UND | 3.333 
CARDÁPIO: - ARROZ SIMPLES, ARROZ À GREGA, ARROZ COM 
CENOURA OU ARROZ COM SELETA DE LEGUMES, BAIÃO DE 
DOIS OU MARIA ISABEL; - SALADA CRUA - PELO MENOS 3 
TIPOS DE FOLHAS COMBINANDO ENTRE DOCES, CROCANTES 
E AMARGAS, A SALADA DEVE CONTEMPLAR PEDAÇOS DE 
PELO MENOS 2 TIPOS DE FRUTAS BUSCANDO ENTRE O DOCE 

Lo EOCÍTRICO:-SALADA COZIDA, BATATA INGLESA, | R$ 19,00 R$ 63.327,00 

Prog TA 

  

  

              
C.N.P.J. 10.640.566/0001-31 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano — PI 

Home Page: http://www floriano.pigov.br



Pac 
ms 

FlnRiÁiio 

N 
A 

Decretai pg FL : 

aúde 7 

Mi
sa
 

qui
 

  

  

BETERRABA E CENOURA SEM ADIÇÃO DE MAIONESE, BATATA 
DOCE, CENOURA E VAGEM ABOBRINHA, CENOURA E BATATA 
INGLESA VAGEM, CENOURA, BETERRABA; - FEIJÃO COM 
LEGUMES OU FEIJOADA; - 2 TIPOS DE CARNES: VERMELHA, 
BIFE ACEBOLADO, BIFE AO MOLHO MADEIRA, BIFE AO 
MOLHO, CARNE DE SOL, FILÉ DE PEIXE EMPANDO, PEIXE EM 
POSTA COZIDA, FILÉ BOVINO, FILE DE FRANGO, COXA E 
SOBRE COXA DE FRANGO FRITA, FRANGO AO MOLHO, 
ESTROGONOFE, PERNIL SUÍNO OU BISTECA SUÍNA; - 
SOBREMESA UMA FRUTA (BANANA, ABACAXI, MELANCIA, 
MELÃO OU GOIABA); -ACOMPANHA COPO DE SUCO NATURAL 
(DIVERSOS SABORES) OU REFRIGERANTE DE 350 ML; - A 
EMBALAGEM DEVERÁ SER EM MARMITA DESCARTÁVEL, 
MATERIAL ISOPOR, - CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 
TAMPA E 3 DIVISÕES, CAPACIDADE MÍNIMA: 900 ML; - 
COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL ESTIMADA: CALORIAS: 2.000 
KCAL, CARBOIDRATOS: 50%, LIPÍDEOS: 20% E PROTEÍNAS: 
30% (EXCLUSIVO)           
  

VALOR TOTAL: R$ 367.400,00 

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, a Proposta 
vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 
17.07.2002, Lei Municipal 1.115/2021, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000, Decreto 10.024/2019 
e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Municipal nº 012/2020, 
Decreto Municipal nº 041/2022, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de 
Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da 
Lei nº 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante 
vencedora da licitação. 

Floriano-Pl, 28 de setembro de 2023. 

CAROLINE ALMEIDA REIS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Portaria 337/2022 

  

  C.N.P.J. 10,640.566/0001-31 Av. Euripedes de Aguiar, nº 592, Centro - Floriano Fone (089) 3515-1012 CEP 64.800-000 Floriano — PI 
Home Page: http:/lwww..floriano.pi.gov.br


